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Punkt 1: Skive Handicap Festival 2015



Skive Handicap Festival 2015 

Sagsfremstilling 

1.           Skive Handicap Festival 2015                                                                  

Sagsnr. 779-2014-26850      Dok.nr. 779-2014-166065                        
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget: 
  
At      udvalget beslutter, at fortsætte samarbejdet med Musikforeningen Skive & Friends i en toårig periode 
dækkende Skive Handicap Festival 2015 + 2016  
  
At      udvalget ønsker at Skive Handicap Festival skal i udbud efter afvikling af festivalen i 2016, og der laves en 
flerårig aftale. 
  
At      udvalget beslutter at Skive Handicap Festival fremover skal afholdes på pladsen ved Skive Stadion   
  
At      udvalget giver Kultur- og Familieforvaltningen bemyndigelse til at igangsætte Skive Handicap Festival 2015 
  
  
SAGSFREMSTILLING 
En yderst vellykket Skive Handicap Festival 2014 er nu overstået og der ses frem mod Skive Handicap Festival 
2015. 
  
Arbejdsgruppen (deltagere fra Musikforeningen Skive og Friends, aktivitetshusleder Jørgen S. Andersen, 
fagligkonsulent Vagn Mastrup, Kultur, Else Larsen) for Skive Handicap Festival 2014 har evalueret arrangement. Det 
viser sig, at der var ca. 1800 deltagere en fremgang på ca. 500 til 600 personer. 
  
Arbejdsgruppen konklusion på Skive Handicap Festival var at det kun var små justeringer der skal til før festivalen 
kører optimalt. 
  
Arbejdsgruppen/hjælpere modtog på dagen fra flere institutioner en meget positiv tilbagemelding omkring pladsen 
hvor festivalen afholdes, toiletforhold, afvikling af cateringen og til- og fra tilkørsel forholdene til området. Samtidig er 
der efter festival kommet e-mail der takker for en god dag. Flere institutioner har givet udtryk for, at de gerne vil 
komme igen næste år.  
  
Aktivitetsleder Jørgen S. Andersen, Skovly og fagligkonsulent Vagn Mastrup, Skive Kommune havde følgende 
kommentar på evalueringsmødet: 
  
De fleste mennesker har brug for struktur og genkendelighed i deres tilværelse uden alt for mange overraskelser.  
  
For mennesker med handicap i form af udviklingshæmning, er genkendelighed og struktur ofte afgørende for tryghed 
og trivsel. Sådan er det også, når de eksempelvis deltager i fester, koncerter og lignende.  
  
Handicapfestivalen som Skive Kommune arrangerer, har nu været afholdt det samme sted i 2 år. Det er erfaringen, 
at området hvor festivalen afholdes, tilgodeser behovet for tryghed og overskuelighed. 
  



I forhold til tilbagemeldinger der er kommet fra deltagerne, vil man gerne deltage igen, bl.a. fordi borgerne kender 
festivalen, rammerne og omgivelserne. Samtidig roses handicapfestivalen for at være ”en rigtig festival” på samme 
vis som festivaler for befolkningen i øvrigt. 
  
Skive Handicap Festival har været afholdt torsdag i uge 25 både 2013 og 2014. 
  
Arbejdsgruppen drøftede også Skive Handicap Festival 2015. Arbejdsgruppen er enig om at det vil være en god ide 
at der laves en flere årige kontakt, da det vil betyde at forberedelserne vil kunne påbegyndes tidligere og mange 
aftaler vil være på plads fra år til år. Derudover vil arrangørerne kunne gå i gang med at få de ”rigtige” bands til de 
”rigtige” penge.  
  
Kultur og Fritidsudvalget besluttede i november 2012, at udvalget ønskede et udbud af Skive Handicapfestival, så 
man kunne se om udvalget fik nok valuta for pengene. Der indkom 3 forslag med 3 forskellige koncepter, men alle 
viste at prislejet for handicapfestivalen var fornuftigt. 
  
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget,  at der på baggrund af en vellykket 
handicapfestival laves en 2 årig aftale med Musikforeningen Skive & Friends om afvikling af Skive Handicap 
Festival 2015 + 2016 på pladsen ved skive Stadion, at der efter endt festival i 2016 foretages et nyt udbud 
dækkende en flerårig periode.   
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget besluttede at udbyde handicapfestivalen i en toårig periode med mulighed for forlængelse i op til 2 x 
1 år. Udvalget besluttede: 
- at festivalen kan afvikles een onsdag eller  torsdag i juni måned 
- at festivalen ikke må lægges på en helligdag 
- at festivalen afvikles på pladsen ved Skive Stadion 
- at der højst må deltage 3.000 
- at der opkræves en entré på kr. 50,00 og gratis for ledsagere 
- at entreen går til Skive Kommune til arrangementer indenfor handicapområdet i de kommende år 



Punkt 2: Kulturpolitik - Oplæg til proces- og tidsplan



Kulturpolitik - Oplæg til proces- og tidsplan 

Sagsfremstilling 

2.           Kulturpolitik - Oplæg til proces- og tidsplan                                

Sagsnr. 779-2014-26160      Dok.nr. 779-2014-165731                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
Kultur og Fritidsudvalget besluttede på sit møde i juni, at forvaltningen skulle udarbejde et oplæg til proces- og 
tidsplan for den kommende kulturpolitik, samt at der skulle nedsættes en styregruppe bestående af 
udvalgsmedlemmer og embedsmænd. 
  
Forvaltningen har den opfattelse, at kultur og fritidsområdet er to vigtige områder, som Skive Kommune kan brande 
sig på, og derfor er det vigtigt at vi ved udarbejdelsen af en kulturpolitik får involveret de kulturelle ildsjæle, de 
professionelle aktører, uddannelsesinstitutionerne, erhvervslivet de unge og vores borgere.  
  
Forvaltningen foreslår at den kommende kulturpolitik igangsættes med en temadag eller en temaaften. Her er det 
forvaltningens opfattelse, at vi skal have en professionel kulturaktør på banen eller en fremtidsforsker, der via et 
indlæg kan give forsamlingen et indspark til en god proces. Det vil ligeledes have stor værdi at få tilknyttet en 
proceskonsulent i dele af tilblivelsesprocessen, så denne dels har overblikket og måske kan være med i den 
skrivende del. 
  
Forvaltningen foreslår at der holdes en temadag i Kulturcenter Limfjord lørdag den 25. oktober eller lørdag den 1. 
november alternativt, at der holdes en temaaften i samme periode. Til temadagen inviteres repræsentanter fra 
ovenstående grupper ligesom der annonceres, så interesserede borgere har mulighed for at deltage. 
  
Kultur- og Familieforvaltningen er i gang med at udarbejde en ungdomspolitik, og her har Skive Ungdomsråd 
afleveret et oplæg, der skal drøftes politisk efter sommerferien. I tilblivelsen af kulturpolitikken er det derfor vigtigt, at 
ungdomsrådet også inddrages, så vi får deres input til kulturpolitikken.  
  
Det kunne også være spændende at høre, hvilke tanker andre kommuner har gjort sig, da de udarbejdede en 
kulturpolitik. Det kunne derfor være relevant at invitere en embedsmand eller kulturpolitiker med til møde på 
temadagen eller til et møde med den kommende styregruppe. 
  
Der har gennem nogen tid været drøftet om man på det kulturelle område også skulle etablere en 

At Udvalget gennemgår oplægget til proces- og tidsplan for den 
kommende kulturpolitik og beslutter om der skal afholdes en 
temadag /-aften 

    

At Udvalget nedsætter en styregruppe bestående af et par politikere og 
3-4 embedsmænd, der får til opgave at styre processen,  arrangere en 
evt. temadag og udarbejdelse af en plan for den videre proces, 
herunder en mere detaljeret tids- og procesplan. 



paraplyorganisation i lighed med Skive Idrætssamvirke, Spejdersamrådet og Aftenskolesamrådet. Dette kunne 
også være et emne på en temadag eller som en del af arbejdet med en kommende kulturpolitik. 
  
Forvaltningen indstiller, at udvalget får nedsat en styregruppe og lader dem arrangere temadagen/-aftenen og det 
videre forløb, herunder en mere detaljeret tidsplan. 
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Forvaltningens indstilling tages til efterretning. Udvalget besluttede at nedstætte en styregruppen bestående af 
4 embedsmænd og 2 politikere Ditte Staun og Bente Dahl. Forvaltningen går i dialog med proceskonsulent 
om tilblivelsen af en kulturpolitik. 



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til Harrevig-Egnens Bogmekka

Bilag

Ansøgning om tilskud til HarrevigEgnens BogMekka 2014



Ansøgning om tilskud til Harrevig-Egnens Bogmekka 

Sagsfremstilling 

3.           Ansøgning om tilskud til Harrevig-Egnens Bogmekka                   

Sagsnr. 779-2013-41369      Dok.nr. 779-2014-143513                        
Sagsbeh. Louise Top Rasmussen                                                                          Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur- og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kultur og Familieforvaltningen indstiller 
  
At                   udvalget giver afslag på den ansøgte driftsstøtte på 45.000 kr.  
  
SAGSFREMSTILLING 
Foreningen HarrevigEgnens BogMekka har 26. maj 2014 ansøgt Kultur- og Fritidsudvalget om et driftstilskud på 
45.000 kr.  
  
Det daværende Kultur- og Fritidsudvalg besluttede den 5. november at støtte initiativet med en opstartsstøtte 45.000 
kr. og tilkendegav samtidig, at foreningen var velkommen til at søge igen i 2014. 
  
Forvaltningen indstiller, at udvalget giver afslag på ansøgningen om driftsstøtte på 45.000 kr. Begrundelsen er at 
udvalget i 2013 besluttede at give opstartsstøtte og Kultur og Fritidsudvalget har siden besluttet, at udvalgets 
rådighedsbeløb netop kun skal bruges til opstartsstøtte til nye initiativer. 
  
Om Harrevig-Egnens BogMekka 
Foreningen Harrevig-Egnens Bogmekka startede op i 2013. Her sælger de brugte bøger, blandt andet fra Harre 
Forsamlingshus. Projektet medvirker til at udvikle området og sætte positivt fokus på området. 
  
Projektet er et almennyttigt, ”non-profit” foretagende. Projektet drives af frivillige og ildsjæle, som vil være med til at 
udvikle deres område. 
  
Gruppen har fået lov at råde over Harre Forsamlingshus i mindst 3 år. De skal dog selv stå for driftsudgifter og 
vedligeholdelse. Den lille sal bliver brugt til café. 
  
Medlemskontingentet er på 100 kr. om året. Det er også muligt at støtte med et frivilligt beløb. Denne indtægt vil gå 
til vedligeholdelse af forsamlingshuset. 
  
Overskuddet fra bogsalget vil blive brugt til forfatterbesøg, studiekredse og bog/kulturarrangementer. 
  
Siden åbningen i januar 2013 har der været onsdagsåbent i cafeen fra kl. 10-12. 
Der kommer 15-25 personer hver gang, og folk begynder at tale med hinanden på tværs af skel, også borgere som 
normalt holder sig for sig selv. 
  
Foreningen arrangerer forskellige arrangementer, såsom eftermiddagsarr. for børn og musik/hyggeaftner. På 
plakaten lige nu er blandt andet et billedforedrag om Bulgarien og en Aksel Sandemose-aften.  
Indtægterne fra bogsalget går til disse aftner. 
  
Foreningen har modtaget rigtig mange bøger, også af stor kvalitet. Desuden har foreningen fået en del frivillige, som 
hjælper med at sortere og opsætte bøgerne, passe cafeen og gøre rent. Derfor har bogmekkaet åbent 1-2 aftner om 



måneden. 
  
Projektets udgangspunkt om at blive samlingssted og samle borgerne om en god sag og skabe sammenhold i 
området, ser altså ud til at lykkes. 
  
Til orientering har foreningen ansøgt Landsbyudvalget om 30.000 kr. 
Se budget i det vedhæftede bilag. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Forvaltningens indstilling godkendt med den tilføjelse, at udvalgets rådighedsbeløb kun bruges til 
opstartsstøtte. 

779-2014-143732 Ansøgning om tilskud til HarrevigEgnens BogMekka 2014 

kmdedhvis:779-2014-143732


Punkt 4: Ansøgning om et sponsorat fra Skive Kommune til et
kulturelt/musikalsk arrangement den 30-10-2014 - Skive Seminarium

Bilag

Ansøgning om et sponsorat fra Skive Kommune til et kulturelt/musikalsk arrangement den 30-10-2014 - Skive
Seminarium



Ansøgning om et sponsorat fra Skive Kommune til et kulturelt/musikalsk 
arrangement den 30-10-2014 - Skive Seminarium 

Sagsfremstilling 

4.           Ansøgning om et sponsorat fra Skive Kommune til et kulturelt/musikalsk 
arrangement den 30-10-2014 - Skive Seminarium                                                        

Sagsnr. 779-2014-28909      Dok.nr. 779-2014-177969                        
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieudvalget indstiller til Kultur og Fritidsudvalget: 
  
At      udvalget ikke imødekommer et sponsorat. 
  
At      udvalget bevilger kr. 2.000 til leje af Skive Seminariets festlokale til afholdelse af arrangementet den 30. 
oktober 2014. 
  
At      det bevilgede beløb på kr. 2.000 finansieres af udvalgets rådighedsbeløb. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Ved brev af 16. juli 2014 har fire medlemmer Foreningen ”Dienesmindes Venner” anmodet Kultur og Fritidsudvalget 
om et sponsorat til et kulturelt/musikalsk arrangement den 30. oktober 2014 på Skive Seminarium. 
  
Det kulturelle/musikalske arrangement er et 60 års jubilæumskoncert udøvet af en flok unge hviderussere fra 8 til 18 
år fra en nærmest professionelt dygtig danse- og syngetrup ”Pribuzhie”. 
  
Foreningen” Dienesmindes Venner” er udsprunget fra ejendommen ”Diensminde” i Skive kommune, tidligere 
Sundsøre Kommune. Foreningen har haft kontakt til ”Pribuzhie” i de sidste 22 år. 
  
De fire støttemedlemmer vil forsøge at skaffe mulighed for en ekstra koncert i Skive. 
  
Budget: 
  

  
Indtægter: 
Der opkræves entré fra publikum som vil blive brugt til foreningens store driftsudgifter til transport med humanitær 
hjælp. Foreningen oplyser, at der hvert år fragtes mange læs med udstyr til hospitaler, soler, børnehaver, børnehjem 
og plejehjem i Hviderusland, Armenien og de baltiske lande. Sidste år blev der alene med hospitalsudstyr kørt 6 
store læs. 
  

Udgifter:     

Leje af Skive Seminarums festsal Kr. 2.000 

Koncertpris – dækker vedligeholdelse af 
dragter og instrumenter, transport samt kost og 
logi under turneen. 

  
  
Kr. 

  
  
10.000 

Bespisning efter koncerten 40 børn  Kr. 5.000 

      

I alt Kr. 17.000 



  
Kultur- og Familieudvalget indstiller til Kultur og Fritidsudvalget, at udvalget ikke imødekommer et sponsorat men 
bevilger kr. 2.000 til leje af Skive Seminariets festlokale til afholdelse af arrangementet den 30. oktober 2014. Det 
bevilgede beløb på kr. 2.000 finansieres af udvalgets rådighedsbeløb. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt 

779-2014-177966 Ansøgning om et sponsorat fra Skive Kommune til et kulturelt/musikalsk 
arrangement den 30-10-2014 - Skive Seminarium 

kmdedhvis:779-2014-177966


Punkt 5: Ansøgning om tilskud til 150 års jubilæum for jernbanens komme
til Skive

Bilag

Ansøgning - 150 års jubilæum for jernsbanens komme til Skive



Ansøgning om tilskud til 150 års jubilæum for jernbanens komme til Skive 

Sagsfremstilling 

5.           Ansøgning om tilskud til 150 års jubilæum for jernbanens komme til Skive             

Sagsnr. 779-2014-26804      Dok.nr. 779-2014-165784                        
Sagsbeh. Else Larsen                                                                                             Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget. 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller til Kultur og Fritidsudvalget: 
  
At      udvalget imødekommer ansøgningen med kr. 25.000 til arrangementet den 11. og 12. oktober 2014 i Søby-
Højslev Arena. 
  
At      det bevilgede beløb på kr. 25.000 finansieres af udvalgets rådighedsbeløb. 
  
SAGSFREMSTILLING 
Arbejdsgruppen bestående af MJBK drejeSKIVEn, Skive Modelflyveklub, Skive Minirace, Jysk RC Center Skive har 
indsendt ansøgningen om tilskud på kr. 25.000 til arrangement - 150 års jubilæum for jernbanens komme til Skive. 
Arrangementet vil blive afholdt i Søby-Højslev Arena i weekenden den 11. og 12. oktober 2014.  
  
Arbejdsgruppens plan er at lave en kæmpe model og hobbyudstilling i Søby-Højslev Arena. Der inviteres udstillere 
ikke kun indenfor foreningernes eget regi, men en stor og alsidig udstilling, som appeller til en bred skare af 
publikummer og til hele familien. 
  
Udstillingen vil også byde på andre oplevelser som åbne workshops og forskellige foredrag. Folketingsmedlem og 
forfatter, Kristian Phil Lorentzen kommer og fortælle om sin nye bog om de danske jernbaner. Der vil ligeledes være 
foredrag/film om Vest- og Nordsalling banen. Derudover arbejder arbejdsgruppen i øjeblikket med at finde 
spændende udstillere til arrangementet 
  
Arbejdsgruppen er også i dialog med Skive Handel og SET både på erhvervssiden og det turistmæssige. Planen er 
at hele kommunen skal bakke op om denne weekend med blandt andet åben butik begge dage, turistpakker der 
tilbyder overnatning, udflugter og lignende til de mange gæster der forventes at komme. 
  
Det forventes at der lejes et veterantog til at køre på strækningen Viborg-Skive-Struer og retur 2 gange pr. dag. Det 
vil give gæsterne en mulighed for, at få en stor oplevelse med at komme ud og køre med et rigtigt veterantog ganske 
gratis. 
  
Budget: 
  

Udgifter:       

Leje af Søby-Højslev Arena Kr. 30.000   

Leje af veterantog Kr. 80.000   

Markedsføring i bl.a. Skive, Viborg, Struer samt 
udvalgte publikationer fordelt over hele landet  

  
Kr. 

  
45.000 

  

Folder til publikum i Søby-Højslev Arena Kr. 5.000   

Markedsføringsmateriale Kr. 15.000   

Forplejning til personale under udstillingen  Kr. 2.000   



  
  
I budgettet er der ikke taget højde for eventuelt udgifter til buskørsel fra Skive Banegård til Søby-Højslev Arena og 
retur. 
Ekstra ordinære udgifter til eventuelt foredragsholdere og lignende. 
Ved eventuelt overskud deles dette imellem de arrangerende foreninger. 
  
Arbejdsgruppen søger Kultur og Fritidsudvalget og Rent Liv puljen om økonomisk støtte. 
  
Markedsføring af arrangementet vil ske igennem vores foreninger, diverse sociale medier samt udvalgte tidsskrifter 
og aviser i hele landet, for at udbrede kendskabet til arrangementet og Skive. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Indstillingen blev tiltrådt 

Udgifter til forplejning til udstillere – anslået 75 Kr. 30.000   

Uforudsete udgifter anslået på nuværende 
tidspunkt 

Kr. 10.000   

        

I alt Kr.   217.000 

        

Indtægter:       

75 udstillere Kr. 45.000   

1.200 gæster á kr. 60 Kr. 75.000   

Kultur og Fritidsudvalget  Kr. 25.000   

Rent Liv – puljen Kr. 75.000   

        

I alt Kr.   217.000 

779-2014-165781 Ansøgning - 150 års jubilæum for jernsbanens komme til Skive 

kmdedhvis:779-2014-165781


Punkt 6: Indsatsområder indenfor Folkeoplysnings- og Idrætspolitikken

Bilag

SIS 2014 -Indsatsområder 2014.pdf i prioriteret stand.



Indsatsområder indenfor Folkeoplysnings- og Idrætspolitikken 

Sagsfremstilling 

6.           Indsatsområder indenfor Folkeoplysnings- og Idrætspolitikken          

Sagsnr. 779-2014-863          Dok.nr. 779 -2014-146212                        
Sagsbeh. Marlene Berit Sagi                                                                                   Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Folkeoplysningsudvalget 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Kultur- og Familieforvaltningen indstiller: 
  
At                   Indsatsområderne drøftes og prioriteres  
  
  
SAGSFREMSTILLING 
I 2013 blev der nedsat en idrætspolitisk arbejdsgruppe. I gruppen sidder to repræsentanter fra Skive 
idrætssamvirke, samt to fra forvaltningen. 
  
Gruppen skulle blandt andet se på hvilke indsatsområder man fremadrettet vil arbejde videre med. 
Indsatsområderne tager afsæt i Folkeoplysnings- og Idrætspolitikken. 
  
Arbejdsgruppen blev enige om følgende seks indsatsområder (vilkårlig rækkefølge): 
  
1. Frivillighed 
2. Den uorganiserede idræt 
3. Motion 60+ 
4. Sundhed og forebyggelse 
5. Folkeskolereform 
6. Fortsættelse af facilitetsundersøgelsen med en undersøgelse af faciliteternes vedligeholdelsesstand. 
  
Hvert indsatsområde er nærmere beskrevet på vedhæftede bilag. Bilaget viser samtidig Skive idrætssamvirkes 
prioritering af indsatsområderne.  
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
BESLUTNING 
Folkeoplysningsudvalget 2014  den 17. juni 2014 
Fraværende: Kim Rønne Kock, Lis Kaastrup Jensen, Bente Dahl 
  
For Lis Kaastrup deltog Rita Primdahl. 
For Kim Koch deltog Erik Preisler. 
  
Folkeoplysningsudvalget indstiller til Kultur og fritidsudvalget følgende prioritering: 
  



  
1. Frivillighed 
2. Den uorganiserede idræt 
3. Fastsættelse af facilitetsundersøgelse med en undersøgelse af faciliteternes vedligeholdelsesstand. 
4. Motion 60plus 
5. Sundhed og forebyggelse 
6. Folkeskolereform 
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget besluttede at godkende Folkeoplysningsudvalgets indsatsområder med den tilføjelse, at 
indsatsområderne sideordnes. 

779-2014-133544 SIS 2014 -Indsatsområder 2014.pdf i prioriteret stand. 

kmdedhvis:779-2014-133544


Punkt 7: Resen Multipark - Ansøgning om restfinansiering af etape II

Bilag

Resen Multipark - Status på etablering af Resen Multipark juli 2014 (2).pdf



Resen Multipark - Ansøgning om restfinansiering af etape II 

Sagsfremstilling 

7.           Resen Multipark - Ansøgning om restfinansiering af etape II   

Sagsnr. 779-2009-33350      Dok.nr. 779-2014-168039                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
Forvaltningen var onsdag den 25.06 til møde på Resen Skole med bestyrelsen for Resen Multipark ang. status over 
etape II og evt. restfinansiering. 
  
Bestyrelsen kunne fortælle, at fase 2 omfatter et 1200 m2 stort multihus med multisal, aktivitetsrum, motorikbane og 
cafe til fælles brug for Skive Gymnastikforening og andre idrætsforeninger, spejdere, dagplejemødre, Resen skole 
og SFO, ungdomsklub, foreningsløse unge, seniorer og andre borgere. Multisalen dimensioneres og indrettes, så 
den modsvarer Skive Gymnastikforenings påtrængende behov for større og bedre lokaliteter til springgymnastikken. 
  
Med baggrund i erfaringer fra de seneste kommunale udbud forventes multihuset nu at kunne opføres for en pris på 
omkring 11 millioner. Der er tilvejebragt omkring 8 millioner, og der arbejdes hårdt på at skaffe flere fondsmidler og 
frivillige bidrag. Men det er, som man vil vide, for tiden meget svært at skaffe sådanne midler. 
  
 Udvalget anmodes derfor om at få det kommunale bidrag forøget med 2.5 millioner, som forventes at være det, der 
er nødvendigt for at kunne sikre en hurtig igangsætning af fase 2. Med tilsagn om et forøget kommunalt bidrag kan 
projektet sendes i udbud, og der kan med fornyet optimisme arbejdes på at rejse de sidste midler fase 2 og den 
videre udvikling af Resen Multipark. Bestyrelsen for Resen Multipark er klar til at fortsætte arbejdet. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget vil være orienteret om ideen bag Resen Multipark og det løft, som projektet vil betyde for 
Resen-Vinde området.  
  
Som en uddybning af anmodningen om forøget støtte vedlægger forvaltningen en aktuel status. 
  
Forvaltningen indstiller, at udvalget tager ansøgningen om restfinansiering af etape II med i budgetsnakken til budget 
2015. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

At Udvalget henviser ansøgningen til budgettering i forbindelse med 
budget 2015 

    



  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget besluttede at afvise ansøgningen. 

779-2014-168146 Resen Multipark - Status på etablering af Resen Multipark juli 2014 
(2).pdf 

kmdedhvis:779-2014-168146


Punkt 8: Skive Stadion - Anlæg toiletbygning



Skive Stadion - Anlæg toiletbygning 

Sagsfremstilling 

8.           Skive Stadion  - Anlæg toiletbygning                                                 

Sagsnr. 779-2010-11478      Dok.nr. 779-2014-166173                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget      
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
Forvaltningen fremsender et ønske om etablering af en toiletbygning på Skive Stadion (Sparnord Arena). 
Toiletbygningen tænkes placeret på langsiden over mod tennisbanerne, og skal give udeholdets medrejsende 
tilskuere mulighed for at komme på toilet under afvikling af fodboldkampe på stadion, ligesom atletikklubben kan 
bruge toiletfaciliteterne bl.a. i forbindelse med afvikling af stævner. 
  
Sagen blev sidst behandlet den 08.05.2012 hvor udvalget besluttede, at afvente en evt. udbygning af Skive Stadion 
(Sparnord Arena). 
  
Den manglende toiletbygning har ikke været det store problem det sidste år, hvor SIK Elite har spillet i 2. division, da 
der har været meget få tilskuere med udeholdene, og de der kom har været meget fredlige. Dette vil imidlertid 
ændre sig i 1. division, hvor udgangspunktet er, at udeholdets tilskuere skal placeres indenfor et afspærret område, 
uden mulighed for at forlade dette område under kampens afvikling.  
  
Dette skyldes de skærpede krav fra DBU til afvikling af fodboldkampe i superligaen og i 1. og 2. division, og derfor 
blev der i forbindelse med renoveringen af Skive Stadion i 2010 opsat hegn og afspærring, så man kunne placere 
udeholdets tilskuere indenfor et afspærret område. Dette område blev indrettet i det nordøstlige hjørne af Skive 
Stadion over mod tennisklubben, så udeholdets tilskuere også havde egen indgang til stadion.  
På dette tidspunkt blev der desværre ikke taget højde for at der skulle etableres toiletforhold på det kommunalt ejede 
stadion.  
  
Forvaltningen har indhentet tilbud på en toiletbygning indeholdende handicaptoilet/dametoilet, herretoilet og 4 
urinaler. En sådan bygning vil koste ca. kr. 500.000. Forvaltningen indstiller at udvalget drøfter ovenstående og en 
evt. finansiering og evt. videre sendelse til økonomiudvalget. 
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  

At Udvalget drøfter etablering af en toiletbygning på Sparnord Arena 
(Skive Stadion) 

    

At Udvalget drøfter en evt. finansiering  



  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget flytter punktet over til budgetbehandling idet der ønskes en samlet løsning for Skive Stadion 



Punkt 9: Kultur og Fritidsuddvalget - budgetoplæg 2015 -
reduktionsberedskab, drift- og anlægsønsker

Bilag

Høringssvar vedr. budget 2015



Kultur og Fritidsuddvalget - budgetoplæg 2015 - reduktionsberedskab, drift- og 
anlægsønsker 

Sagsfremstilling 

9.           Kultur og Fritidsuddvalget - budgetoplæg 2015 - reduktionsberedskab, drift- og 
anlægsønsker                                                                                              

Sagsnr. 779-2014-6204        Dok.nr. 779 -2014-167388                        
Sagsbeh. Peter Svendsen                                                                                      Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget 
Økonomiudvalget 
Byrådet 
  
INDSTILLING 
Forvaltningen indstiller 
  

  
  
SAGSFREMSTILLING 
I henhold til tidsplanen for budgetlægningen for 2015 skal Økonomiudvalget udmelde 1. budgetramme for 2015. 
Udmeldingen blev vedtaget på Økonomiudvalgets møde d. 22. april 2014. 
  
I forbindelse med budgetvedtagelsen for 2014 blev det vedtaget, at der skal foretages en reduktion af 
basisbudgettet for 2015 – 2017 til bedre udnyttelse af Skive Kommunes ressourcer. Idet reduktionen også omfatter 
indtægtskonti, betyder det, at der skal reduceres med 0,66 % i nettobudgettet for at opnå den nødvendige reduktion 
af budgettet. 
  
Kultur og Fritidsudvalget besluttede d. 1. april 2014 at udmønte reduktionen på 0,66 % i basisbudgettet som en 
generel reduktion. 
  
Økonomiudvalget besluttede endvidere på sit møde den 18. februar, at der skulle udarbejdes et beredskabskatalog 
på 1 % 
  
Udmeldingen af 1. budgetramme sker på baggrund af basisbudgettet og den foreløbige udmelding af skatter og 

At Udvalget gennemgår budgetoplægget 

    

At Udvalget prioriterer et reduktionsberedskab på 1 % svarende til kr. 
831.000 

    

At Udvalget prioriterer nye driftsønsker  

    

At 
 
 
At 
 
 
At 

Udvalget prioriterer nye anlægsønsker  
 
 
Udvalget gennemgår de indkomne høringssvar 
 
 
Udvalget godkender at et beløb på kr. 11.281.200 flyttes fra 
politikområdet Folkeoplysning til politikområdet Idræt. Omplaceringen 
skyldes nye konteringsregler.  



tilskud fra Kommunernes Landsforening. 
  
Basisbudgettet udgør det tekniske budgetoplæg svarende til budget 2014 fremskrevet med KL’s pris- og lønskøn og 
korrigeret for eventuelle besluttede ændringer i Byrådet. Budgetoplægget er udgangspunkt for den videre 
budgetlægning. 
  
Basisbudgettet for Kultur og Fritidsudvalget udgør i alt 83 mill, fordelt på flg. Politikområder: 
· Kultur                      8,3 mill kr.  
· Idræt                      7,7 mill kr.  
· Folkeoplysning      35,8 mill kr.  
· Bibliotek                17,1 mill kr.  
· Musikskolen            4,1 mill kr.  
· Museum                10,0 mill kr.  
  
Orienteringsmøde: 
Institutionsledere, bestyrelsesformænd, MED-udvalg m.v. vil blive orienteret om reduktionsberedskabet samt drifts- 
og anlægsønsker på møde d. 12. juni 2014. Frist for høringssvar er den 4. august 2014 kl. 10.00. 
  
Forvaltningen vil på udvalgsmødet den 12. august gennemgå budgetoplægget, forslag til reduktionsberedskab på 1 
%, forslag til nye driftsønsker og forslag til nye anlægsønsker samt indkomne høringssvar. 
  
Ændrede konteringsregler betyder at driftstilskud til Kulturcenter Limfjord på kr. 11.281.200 skal flyttes fra 
politikområdet Folkeoplysning til politikområdet Idræt 
  
  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Udvalget valgte ikke at prioritere de fremsendte ønsker til drift og anlæg. Udvalget godkendte forvaltningens 
oplæg til reduktionsberedskab. Udvalget besluttede endvidere at de enkelte områder skal gennemgås 
indenfor det næste halve år. 

779-2014-178847 Høringssvar vedr. budget 2015 

kmdedhvis:779-2014-178847


Punkt 10: Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget august 2014

Bilag

Kultur og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb 2014

Bruttogæsteliste for Kultur og Fritidsudvalget 2014



Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget august 2014 

Sagsfremstilling 

10.         Orienteringssag Kultur og Fritidsudvalget august 2014           

Sagsnr. 779-2009-11760      Dok.nr. 779-2014-128857                        
Sagsbeh. Hanne Toft Andersen                                                                              Åbent 
  
FORVENTET SAGSGANG 
Kultur og Fritidsudvalget                                                                                                                   
INDSTILLING 
Til orientering 
  
SAGSFREMSTILLING 
A.         Gæsteliste  
  
B.         Rådighedsbeløb  
  
C.         Orientering fra formanden  
  
D.         Orientering fra direktøren  
  
E.         Gensidig orientering  
  
JURA (herunder lovgrundlag) 
  
  
ØKONOMI 
  
  
Bilag 

  
BESLUTNING 
Kultur og Fritidsudvalget 2014  den 12. august 2014 
Fraværende: Ingen 
  
Der blev givet en orientering 

779-2014-1786 Kultur og Fritidsudvalgets rådighedsbeløb 2014 

779-2014-14219 Bruttogæsteliste for Kultur og Fritidsudvalget 2014 

kmdedhvis:779-2014-1786
kmdedhvis:779-2014-14219


Punkt 11: Lukket: Skøjtebanen - forpagtning af skøjteskuret for en 2 årig
periode



Punkt 12: Lukket: Køb af grund - FDF Hagensborg - Furvej 48, Ø. Lyby,
7800 Skive
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